



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000

End.: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone: 3971-6006

Fax: 3971-6006 E-mail: [financas@matinhos.pr.gov.br](mailto:financas@matinhos.pr.gov.br)

## NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho/Tipo  
004303/18 Estimativa Orcamentario

ÓRGÃO 10-SEC. M. DE MEIO AMBIENTE, AGRIC. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 GABINETE DO SECRETARIO  
DOT. 18.122.0111.2.045.3390.30.16.00 MATERIAL DE EXPEDIENTE Nº CONTA 2653

CREADOR 9721-PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME CPF/CNPJ 26.682.219/0001-01  
ENDEREÇO RUA CARIBE 99 VELHA CENTRAL FONE BLUMENAU SC  
CIDADE

LICITAÇÃO Registro de Preço NÚMERO 68 SOLICITAÇÃO 1628/2018 PROC. COMPRA 113 EMISSÃO 19.06.18 19.06.18

VALOR ORÇADO 757.160,00 SALDO ANTERIOR 469.904,37 VALOR DO EMPENHO 46,98 SALDO ATUAL 469.857,39

ITEI	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5	UN	Apontador escolar com coletor em resina plastica com lamina em ac inoxidavel medida aproximada de 5,1 x 2 x 3,4cm.	0,3400	1,70
1	2	UN	Calculadora de mesa com 12 digit e alimentacao com 02 (duas) pilha pequenas AA.	7,8200	15,64
1	6	UN	Fita adesiva crepe 50mm x 50 m. SEC.MUN.DO MEIO AMBIENTE	4,9400	29,64

CONTRATO 2017 REDUZIDA 02661

FONTE DE RECURSO 0-Recursos Ordinarios (Livres) - Exercic TOTAL LÍQUIDO 46,98

CONFERENTE  
  
ALBERTINA MARIA DERETTI  
CRC/PR-036286/O-0

ORDENADOR DA DESPESA  
  
Prefeito Municipal  
RUY HAUER REICHERT

TESOURARIA  
DATA DE PAGTO 26/07/18  
CHEQUE Nº 03 446 NF 2133  
BANCO 3900  
  
TESOUREIRO

EMITIDO 19/06/18  
LIQUIDAÇÃO 1/1  
  
EMITENTE

RECIBO  
DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO  
EM: 1/1 NOME/CPF ASSINATURA

RECEBEMOS DE PERFORMANCE COMERCIO SERVICOS EIRELI - ME OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº2133

SÉRIE:1

PERFORMANCE COMERCIO SERVICOS EIRELI - ME

R CARIBE, 99

VELHA CENTRAL - 89046-635

Blumenau - SC

47996541466

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DE NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

2133

SÉRIE: 1

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4218 0726 6822 1900 0101 5500 1000 0021 3310 9439 9118

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342180096825025 18/07/2018 09:13:13

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

INSCRIÇÃO ESTADUAL

258201851

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

26.682.219/0001-01

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

CNPJ / CPF

76.017.466/0001-61

DATA EMISSÃO

18/07/2018

ENDEREÇO

Rua Pastor Elias Abrahao, 22

BAIRRO / DISTRITO

Centro

CEP

83260-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

18/07/2018

MUNICÍPIO

Matinhos

FONE / FAX

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

09:12:50

FATURA / DUPLICATA

001

18/08/2018

46,98

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	46,98
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				46,98

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	9-SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
0				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
0270	APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO	84716053	0102	6108	qt	5	0,3400	1,70	0,00	0,00	0,00	0	0	
0881	CALCULADORA 12 DIGITOS	84701000	0102	6108	qt	2	7,8200	15,64	0,00	0,00	0,00	0	0	
6032	FITA ADESIVA CREPE 50X50	59061000	0102	6108	qt	6	4,9400	29,64	0,00	0,00	0,00	0	0	

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
00117898			0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PAGAMENTO: BANCO 085, AG 0101, C/C 889.597-0  
EMPENHO 4303/2018  
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.  
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO

*Jim Alio*

